П Р О Т О К О Л

Совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства
под руководством первого заместителя

Губернатора Курской области С.Ю.Набоко

22 апреля 2019 г.

Присутствовали:

г. Курск

Члены Совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства,
члены рабочих групп по реализации региональных проектов в рамках
национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициативы, предпринимательский актив.
Всего -  35 участников.

О реализации национального проекта «Малое и среднее
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской

инициативы»

В обсуждении приняли участие первый заместитель Губернатора Курской
области С.Ю.Набоко, врио председателя комитета потребительского рынка, развития
малого предпринимательства и лицензирования М.Н.Аксёнов, члены Совета по
содействию развитию малого и среднего предпринимательства, члены рабочих групп
по реализации региональных проектов в рамках национального проекта «Малое и
среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы.

Постановили:

1. Временно исполняющему обязанности председателя комитета потребительского
рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области
(М.Н.Аксёнову) создать единый информационный портал для взаимодействия
органов власти, общественных организаций предпринимателей,
предпринимательского сообщества.
Срок: до 1 ноября 2019 года

2. Председателю комитета по делам молодежи и туризму Курской области
(В.В. Гребёнкин) во взаимодействии с комитетом потребительского рынка, развития
малого предпринимательства и лицензирования Курской области, комитетом по
культуре Курской области, комитетом образования Курской области, общественными
организациями предпринимателей создать рабочую подгруппу в рамках реализации
регионального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской
деятельности» с целью разработки и реализации Стратегии развития туризма в
регионе», а также рассмотреть возможность проведения в г.Курске «Ярмарки идей» в
туристической отрасли.

Срок: до 1 июня 2019 года
3. Председателю комитета по делам молодежи и туризму Курской области
(В.В. Гребенкину) разработать Стратегию развития туризма в Курской области
на период до 2035 года.
Срок: до 20 декабря 2019 года

4. Председателю комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской
области (А.В.Дедов) рассмотреть предложения ООО «Совтест АТЕ», общественных
организаций предпринимателей, по реализации на территории Курской области
национального проекта «ЖКХ и городская среда», а также проводить мероприятия с
целью информирования субъектов малого и среднего предпринимательства региона о
возможности участия в закупочных процедурах с освещением информации о
готовящихся закупках в рамках национального проекта.
Срок: на постоянной основе

5. Генеральному директору ООО «Совтест АТЕ» (И.В. Марков) подготовить в адрес
врио Губернатора Курской области Р.В. Старовойта предложения об участии в
национальном проекте «ЖКХ и городская среда».
Срок: до 15 мая 2019 года

6. Врио председателя комитета по экономике и развитию Курской области
(Ю.А. Типикина), председателю комитета промышленности и транспорта Курской
области (Р.М. Колесниченко), врио председателя комитета потребительского рынка,
развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области
(М.Н. Аксёнов), Генеральному директору ООО «Совтест АТЕ» (И.В. Марков)
принять меры по участию Курской области в федеральном конкурсе в 2020 году по
софинансированию создания промышленного парка (технопарка).
Срок: на постоянной основе до 1 января 2020 года

7. Врио председателя комитета по экономике и развитию Курской области
(Ю.А. Типикина) проинформировать Совет по содействию развитию малого и
среднего предпринимательства (С.Ю.Набоко) о начале общественных обсуждений
Законопроекта «Об инвестиционном налоговом вычете».

8. Отраслевым органам власти Курской области, органам местного самоуправления
проработать вопрос участия предпринимателей в региональном форуме «День
предпринимателя Курской области».
Срок: до 6 мая 2019 года

Первый заместитель
Губернатора Курской области С.Ю.Набоко